

LF Ejendomsselskab ApS
Skaadsmosevej 16A Rindum, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 39 89 81 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023

Thomas Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

LF Ejendomsselskab ApS
Skaadsmosevej 16A Rindum
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 39 89 81 44

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
4. regnskabsår

Direktion

Thomas Høgh

Revisor

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thrigesvej 3
7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af investering i ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.907 t.kr. mod -45 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele anpartskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne jf. selskabslovens § 119. Det forventes, at egenkapitalen kan reetableres ved overskudsgivende drift årene fremover, kombineret med frasalg af ejendomme og indgåelse af delvis gældseftergivelse.

Selskabet har omlagt lån, hvorfor tidligere års amortisering af kurstab er omkostningsført. Kurstabet har påvirket resultat negativt med 2.597 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Efter statusdagen er der solgt ejendomme med en regnskabsmæssig værdi pr. 31/12-2022 på 17,4 mio. kr. Disse er i 2023 solgt til 19,5 mio. kr., hvilket giver en fortjeneste på salg af anlægsaktiver på 2,1 mio. kr. i regnskabsåret 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.145.959	1.868.710
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.444.766	-541.116
Andre driftsomkostninger	-187.825	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	100.000	0
Andre finansielle indtægter	6.003.727	4.381
Øvrige finansielle omkostninger	-4.494.505	-1.265.838
Resultat før skat	-3.877.410	66.137
Skat af årets resultat	-30.000	-111.258
Årets resultat	-3.907.410	-45.121
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.907.410	-45.121
Disponeret i alt	-3.907.410	-45.121

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	36.342.651	44.153.042
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	89.955	142.155
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.432.606</u>	<u>44.295.197</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.432.606</u>	<u>45.795.197</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	31.238
	Udsudte skatteaktiver	0	30.000
	Andre tilgodehavender	0	2.725
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	43.041	31.714
	Periodeafgrænsningsposter	38.758	36.663
	Tilgodehavender i alt	<u>81.799</u>	<u>132.340</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.164</u>	<u>55.041</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>93.963</u>	<u>187.381</u>
	Aktiver i alt	<u>36.526.569</u>	<u>45.982.578</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-3.471.168	436.242
Egenkapital i alt	<u>-3.421.168</u>	<u>486.242</u>
Gældsforpligtelser		
7 Anden gæld	37.501.533	43.493.138
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.501.533</u>	<u>43.493.138</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.200.000	1.107.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser	295.877	94.777
Selskabsskat	31.236	394.012
Anden gæld	919.091	407.091
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.446.204</u>	<u>2.003.198</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>39.947.737</u>	<u>45.496.336</u>
Passiver i alt	<u>36.526.569</u>	<u>45.982.578</u>
1 Efterfølgende begivenheder		
2 Særlige poster		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	481.362	531.362
Årets overførte overskud eller underskud	0	-45.120	-45.120
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	436.242	486.242
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.907.410	-3.907.410
	50.000	-3.471.168	-3.421.168

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter statusdagen er der solgt ejendomme med en regnskabsmæssig værdi pr. 31/12-2022 på 16,4 mio. kr. Disse er i 2023 solgt til 19,5 mio. kr., hvilket giver en fortjeneste på salg af anlægsaktiver på 2 mio. kr. i regnskabsåret 2023.

I samme forbindelse er der foretaget en nedskrivning af anden gæld på 7,3 mio. kr., således at selskabets egenkapital ikke er negativ.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>
Indtægter:	
Akkordering af gæld	6.000.000
	<u>6.000.000</u>
Omkostninger:	
Nedskrivninger på anlægsaktiver	5.900.000
Amortisering af kurstab	2.596.738
	<u>8.496.738</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-5.900.000
Andre finansielle indtægter	6.000.000
Øvrige finansielle omkostninger	-2.596.738
Resultat af særlige poster netto	<u>-2.496.738</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	45.230.849	43.908.201
Tilgang i årets løb	40.000	1.322.648
Afgang i årets løb	-1.457.825	0
Kostpris 31. december	<u>43.813.024</u>	<u>45.230.849</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.077.807	-588.991
Årets afskrivninger	-492.566	-488.816
Årets nedskrivninger	-5.900.000	0
Afskrivninger 31. december	<u>-7.470.373</u>	<u>-1.077.807</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>36.342.651</u>	<u>44.153.042</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	<u>261.500</u>	<u>261.500</u>
Kostpris 31. december	<u>261.500</u>	<u>261.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-119.345	-67.045
Årets afskrivninger	-52.200	-52.300
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-171.545</u>	<u>-119.345</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>89.955</u>	<u>142.155</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.500.000	1.500.000
Afgang i årets løb	-1.500.000	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>

Noter

		31/12 2022	31/12 2021
6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
		Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2022
Kategori	Rentefod		
Direktion	9,55 %	0	43.041
7. Anden gæld			
Anden gæld i alt		38.701.533	44.600.456
Heraf forfalder inden for 1 år		-1.200.000	-1.107.318
		37.501.533	43.493.138
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		38.300.000	40.086.726

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 52.437 t.kr. til sikkerhed for langfristet gæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 42.243 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LUDANICA Holding ApS, CVR-nr. 10135427, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.